[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.07.2016 № 245
Об утверждении муниципальной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

В связи с кадровыми изменениями в Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

1.Утвердить муниципальную межведомственную комиссию по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в новом составе:

	Дьяконенков

Николай Александрович
	- председатель комиссии, заместитель Главы  Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по социальным вопросам

	Ефременкова

Елена Львовна
	- заместитель председателя комиссии, исполняющая обязанности  начальника отдела образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

	Морозова

Ольга Владимировна
	- секретарь комиссии, редактор по репертуару муниципального Бюджетного учреждения культуры «Монастырщинский районный культурно-досуговый центр»

	Члены комиссии:

	Азаренков

Виктор Александрович
	- заместитель начальника отделения полиции по Монастырщинскому району МО МВД России  (Починковский) (по согласованию)

	Бирюков

Николай Валерьевич
	- заместитель прокурора Монастырщинского района Смоленской области (по согласованию)

	Рославцева

Римма Ивановна
	- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

2. Утвердить прилагаемое положение о муниципальной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

3. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования  «Монастырщинский  район»  Смоленской  области  от  08.05.2014 года № 97-а «Об утверждении муниципальной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области»
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по социальным вопросам Дьяконенкова Н.А.
Глава Администрации

муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области                                                                                          В.Б. Титов
Приложение

к постановлению Администрации
муниципального образования

«Монастырщинский район»
Смоленской области
от 28.07.2016   № 245
ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной межведомственной комиссии по
противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и
их незаконному обороту муниципального образования

«Монастырщинский район» Смоленской области

1.Общее положение

1.1.Муниципальная межведомственная комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области  (далее - Комиссия) - коллегиальный орган, созданный на общественных началах для координации деятельности заинтересованных структур по профилактике употребления наркотических и психотропных веществ и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.
1.2.Комиссия создается при Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.
1.3.Комиссия строит свою работу на основе Конституции Российской Федерации, действующего законодательства Российской Федерации, нормативных актов Смоленской области, Устава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, постановлений и распоряжений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области и настоящего положения.
2. Цели и задачи Комиссии
2.1.Повышение эффективности работы по профилактике злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами.
2.2.Обеспечение контроля за хранением и использованием наркотических лекарственных средств, находящихся на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.
2.3. Обеспечение целенаправленной постоянной антинаркотической пропаганды в средствах массой информации, учреждениях и организациях находящихся на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.
3.Функции и права Комиссии
3.1. Коллегиально    решает    вопросы,    касающиеся  злоупотребления наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.
3.2.Вырабатывает совместные решения, по вопросам, касающимся злоупотребления наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Монастырщинского района» Смоленской области.
3.3.Разрабатывает и вносит предложения в районные социальные программы по осуществлению мероприятий по профилактике употребления наркотических и психотропных веществ.
3.4. Привлекает средства массовой информации к работе Комиссии.
4.Формирование и организация деятельности Комиссии
4.1.Состав Комиссии утверждается Постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.
4.2.Заместитель председателя Комиссии назначается председателем.
4.3.Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся один раз в квартал.
4.4.Заседания Комиссии правомочны, если присутствует большинство членов Комиссии.
Рег. № 0245 от 28.07.2016, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, Глава Администрации 28.07.2016 10:25:29, Распечатал________________

_1531733618.doc
[image: image1.png]